

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 26/2018 - PR**

CNPJ: 07.585.406/0001-22  
 Rua José Antônio Soares, 2533  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 29/2018  
 Processo de Licitação: 29/2018  
 Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO EM HORTA E JARDINAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE AGUA MUNICIPAL - SISAM DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Agosto de 2018, às 09:20 horas, na sede da(o) SERVIÇO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2018, Licitação nº 26/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 805 - AGROPECUÁRIA MARQUES COM. DE MAT HIDR. ELET. E FER**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADUBO 50 KG	SC	20,00	B E L	0,0000	70,00	1.400,00
2	ALICATE TORQUES	UN	2,00	SAO ROMAO	0,0000	21,90	43,80
3	ALICATE UNIVERSAL	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	19,90	99,50
4	ANCINHO GRANDE REFORÇADO COM CABO	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	20,00	100,00
5	ARAME FARPADO 250 MT	UN	5,00	NELORI	0,0000	135,00	675,00
6	BOTA PVC AZUL E AMARELA COM AMARRA PAMP	UN	80,00	PANPEANA	0,0000	32,00	2.560,00
7	CABO DE FERRAMENTAS	UN	15,00	LIMONEU	0,0000	5,80	87,00
8	CAPA DE CHUVA AMARELA C/ FORRO	UN	80,00	PLASBOHN	0,0000	21,90	1.752,00
9	CORDA 10MM	KG	10,00	ROMAR	0,0000	11,90	119,00
11	FOICE BANANEIRA SEM CABO	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	18,50	55,50
12	GRAMPO DE CERCA	KG	5,00	GERDAL	0,0000	11,00	55,00
13	HERBICIDA (GLIFOSATO)	LT	80,00	ATANDR	0,0000	23,00	1.840,00
14	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	100,00	BOM PACK	0,0000	5,50	550,00
15	MARTELO COM CABO 27MM	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	23,00	115,00
16	MOERAO DE CERÇA 2,50 MT	UN	100,00	TRATAFORTE	0,0000	17,00	1.700,00
17	PA AJUNTAR BICO COM CABO	PC	5,00	PANDOLFO	0,0000	17,00	85,00
18	PÁ DE CAVAR COM CABO	PC	5,00	PANDOLFO	0,0000	17,00	85,00
19	RASTEL DE FERRO COM CABO	PC	2,00	TRAMONTINA	0,0000	14,50	29,00
20	SACO DE MUDAS DIVERSOS PCTE	KG	10,00	TAMBAZA	0,0000	33,25	332,50
21	SAPATO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA EM COURO, COM ELÁSTICO	PR	80,00	CONFORTO	0,0000	42,50	3.400,00
22	SEMENTES DE FLORES	PCT	20,00	TSP	0,0000	4,00	80,00
23	SUBSTRATO 20 KG	KG	20,00	NATUREZA ORG	0,0000	17,50	350,00
24	TERRA ADUBADA 20KG	KG	20,00	NATUREZA ORG	0,0000	9,50	190,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.703,30</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>15.703,30</b>

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

ESTADO DE SANTA CATARINA  
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2018 - PR

CNPJ: 07.585.406/0001-22  
Rua José Antônio Soares, 2533  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 21 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

RILDO VARGAS

ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA

JANAINA PERA

GABRIEL ZUNINO DUARTE

 - Pregoeiro(a)

 - PREGOEIRO SUPLENTE

 - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HENRIQUE MARQUES NETO

 - Representante